
                             令和３年８月２５日 

 

 保 護 者 様 

 

                    埼玉県立秩父高等学校長 町田 邦弘 

 

緊急事態宣言期間中における２学期始業式の対応等について 

 

 残暑の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げ

ます。緊急事態宣言下で２学期を迎えるにあたり、生徒・保護者の皆さんには不安な

気持ちも多いと存じます。 

 さて、８月２６日（木）の始業式については、次のように対応しますので、御理解

と御協力をお願いいたします。 

 

記 

１ 始業式について  

(1) 通常登校 

  ア  登校前に検温し、発熱等風邪症状がある場合、倦怠感やコロナ禍に関して不安

感がある場合は登校を控えてください。 

  イ  上記の場合、欠席扱いにはなりません。 

(2) 時程 

   ８：３５～ ＳＨＲ（各教室） 

   ８：５０～ 始業式（各教室にてリモート開催 １学期終業式に同じ） 

   ９：０５～ 学年集会（各教室にてリモート予定） 

   ９：４０～ ＬＨＲ（各教室）  

(3) 速やかな下校 

   今後の予定等を確実に伝えるための通常登校です。 

   可能な限り在校時間を短くなる工夫をし、教員の指示を受けた生徒以外は時程

が終わり次第下校となります。 部活動は原則として行いません。 

 

２ 今後の予定について 

(1) ８月２７日（金）以降の予定については、始業式後のＬＨＲで生徒を通じてお渡

しいたします。 

(2) 新たな予定表については、８月２７日（金）本校ＨＰ、一斉メール等でもお知ら

せいたします。 

 

                     連絡先 埼玉県立秩父高等学校 

                         教頭（堀口） 

                      電話 ０４９４－２２－３６０６ 


